
 

 
 strana 1 (celkem 2) 
 

www.khsbrno.cz 
 

 

KRAJSKÁ   HYGIENICKÁ   STANICE   JIHOMORAVSKÉHO   KRAJE 
se sídlem v Brně 

 

 

Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
 
 
 

číslo jednací: 4397/2007/VY/HOK/Kri   
číslo dokumentu: VY/30204/2010/HOK  
………………………………………………………..… 

k podání: VY/28671/2010/HOK     
oprávněná úřední osoba: RNDr. Danuše Křížová  
telefon:  517 306 404  
fax:  517 306 406  
e-mail:  danuse.krizova@khsbrno.cz    
        
 

Ve Vyškově dne 29. června 2010 
 

„Telekomunikační stanice radiotelefonní sítě T-Mobile Czech Republic a.s. – 62830 
BrnoOstrava_Rousinov, 3G-SITE-EXIST, s.d. 22.02.2010, IRN:93293/2010“ 
 

• závazné stanovisko orgánu ochrany veřejného zdraví 
_________________________________________________________________________________ 
 

Na základě žádosti  zastupující 
na základě plné moci investora T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 149 00 Praha 4, 
posoudila Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem  v Brně (dále jen „KHS Jmk“) 
jako věcně  a místně příslušný správní úřad dle § 82 odst. 1, odst. 2  písm. i)  a § 35 odst. 2 písm. c) 
zákona č. 258 / 2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví  a o změně některých souvisejících zákonů,    
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a § 4 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb.,  o územním 
plánování a stavebním řádu (stavebního zákona),  ve znění pozdějších předpisů, předloženou 
dokumentaci, která řeší rekonfiguraci telekomunikační stanice radiotelefonní sítě T-Mobile Czech 
Republic a.s. – 62830 BrnoOstrava_Rousinov, 3G-SITE-EXIST, s.d. 22.02.2010, IRN:93293/2010. 

 
Po zhodnocení souladu předložené dokumentace s požadavky předpisů v oblasti ochrany 

veřejného zdraví vydává KHS  Jmk  toto závazné stanovisko: 

        
s  návrhem dokumentace na stavbu „Telekomunikační stanice radiotelefonní sítě T-Mobile Czech 
Republic a.s. – 62830 BrnoOstrava_Rousinov, 3G-SITE-EXIST, s.d. 22.02.2010, IRN:93293/2010“ 
 

s  e     s  o  u  h  l  a  s  í . 
 
 
 
 

O  d  ů  v  o  d  n  ě  n  í  
      

Dne 18. 6. 2010 byla orgánu ochrany veřejného zdraví doručena žádost  
 o vyjádření k projektové dokumentaci na rekonfiguraci 

telekomunikační stanice radiotelefonní sítě T- Mobile Czech Republic a.s. – 62830 
BrnoOstrava_Rousinov, 3G-SITE-EXIST, s.d. 22.02.2010, IRN:93293/2010, umístěné  na střeše 
administrativní budovy TUSCULUM a.s., Tománkova 34, Rousínov. Předmětem rekonfigurace 
stávající telekomunikační stanice je doplnění o systém FDD 2100 MHz a s tím spojené úpravy – 
deinstalace šesti stávajících V-Pol a X-Pol antén systému GSM 900 MHz a GSM 1800 MHz                
a následná instalace dvou nových X-Pol antén systému GSM 900 MHz, jedné duální XX-Pol antény 
GSM 900/1800 MHz o výkonu 64 W na střeše budovy ve výšce 31,0 m a 35,25 m nad okolním 
terénem a instalace tří nových X-Pol antén systému FDD 2100 MHz o výkonu 64 W na anténu          
na střeše budovy ve výšce 31,5 m a 35,8 m nad okolním terénem.  

Přílohou žádosti je výpočet elektromagnetického pole, zpracovaný v červnu 2010 Ing. Josefem 
Žákem, InfoTel, spol. s r.o. Výpočtem byly zjištěny hranice vzdáleností před panelovými anténami,    
ve kterých mohou být překročeny nejvyšší přípustné hodnoty pro měrný absorbovaný výkon.  
 
 

 
 

 
 



IČ 71009191 strana 2 (celkem 2) 
 

ID jaaai36 www.khsbrno.cz 

 
 
 

Z předložených výsledků výpočtu vyplývá, že prostor možného překročení nejvyšších 
přípustných hodnot pro ostatní osoby se nachází mimo místa, kde se tyto osoby mohou běžně 
pohybovat. Zaměstnanci, vstupující do prostoru antén, budou provozovatelem seznámeni s možnými 
riziky a budou učiněna náležitá organizační opatření. Při výpočtu byly zhodnoceny všechny panelové 
antény v okolí do vzdálenosti 30 m. Nejbližší obytná zástavba se nachází ve vzdálenosti cca 100 m              
od uvedené telekomunikační stanice. 

 
Uvedené technologické zařízení bude splňovat ustanovení zákona č. 258 / 2000 Sb., o ochraně 

veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a nařízení 
vlády č. 1/2008 Sb.,  o ochraně zdraví před neionizujícím zářením, proto bylo možno vyslovit souhlas 
s předloženou dokumentací. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Rozdělovník: 
 

1x   
1x  KHS Jmk – spis 
 
Příloha: 
 

- projektová dokumentace – zaslána poštou 

oprávněná úřední osoba 
 

RNDr. Danuše Křížová, v. r. 
 

odborný referent 
oddělení hygieny obecné a komunální 

 
OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA 


